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Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 12 november 1943 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
frielse från betalningsskyldighet till kronan på grund 
av virkesköp.

I en till riksdagen den 1 oktober 1943 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 330, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen, att Eric Bartholf må befrias från vidare betalningsskyldighet 
till kronan på grund av ett i propositionen omförmält virkesköp under förut
sättning att till domänverket inom tid som Kungl. Majit bestämmer inbetalas 
ett belopp av 3,000 kronor.

År 1926 inköpte Ved & Kol Aktiebolag från staten virke för 15,301 kronor 
50 öre. För gäldande av beloppet iklädde sig kassören Eric Bartholf samt 
brädgårdsförmannen Thomas Bäckman i Stockholm solidarisk propriebor- 
gen. Under år 1927 försattes bolaget i konkurs, vilken avslutades med en 
utdelning å statens fordran av 192 kronor 57 öre. Enligt dom den 29 februari 
1928 dömdes Bartholf och Bäckman att betala statens resterande fordran 
för ifrågavarande virkesköp med 15,108 kronor 93 öre jämte upplupen ränta 
och kostnader. Sedermera avled Bäckman i mars 1938 utan att därvid efter
lämna några tillgångar. Vid upprepade utmätningsförsök har Bartholf be
funnits sakna utmätningsbara tillgångar.

I en av domänstyrelsen med skrivelse den 28 april 1943 överlämnad an
sökan har Bartholf hemställt att mot inbetalande av 3,000 kronor befrias 
från betalningsskyldighet till domänverket på grund av förenämnda virkes
köp. Häröver har statskontoret den 14 maj 1943 avgivit infordrat yttrande.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Vad i ärendet förekommit torde giva vid handen, att utsikterna att av 

Bartholf erhålla ytterligare likvid för kronans ifrågavarande fordran utöver 
det av honom erbjudna beloppet, 3,000 kronor, torde vara tämligen ringa. 
Med hänsyn härtill tillstyrker jag i likhet med domänstyrelsen och statskon
toret, att såsom full likvid godtages ett belopp av 3,000 kronor under förut
sättning att beloppet erlägges inom tid som Kungl. Majit bestämmer. Frågan 
torde böra underställas riksdagens prövning.»
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Såsom departementschefen framhållit synas utsikter knappast finnas att av 
Barthol utfå större belopp av kronans ifrågavarande fordran än det av 
denne erbjudna, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition. 

Stockholm den 11 november 1943.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN

Närvarande: se utlåtande nr 66.

U tskottet.


